（応募様式）
令和７年　月　日
　鹿児島県知事　塩田　康一　殿
住　所
団体名
代表者　役職名
氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
令和７年度鹿児島県地域自殺対策強化事業応募書

　このことについて，令和７年度鹿児島県地域自殺対策強化事業を実施したいので，下記のとおり関係書類を添えて応募します。
記
　　　１　事業計画書（別紙１）
　　　２　収支予算書（別紙２）
　　　３　事業の実施体制（別紙３）
　　　４　団体概要（別紙４）
　　　５　添付書類
　　　 (1)　団体の定款・規約（Ａ４判，原本証明済のもの）
　　　 (2)　団体の役員等名簿（Ａ４判，書式自由）
　　　 (3)　昨年度の決算書
　　　 (4)　その他（応募事業を理解するための参考資料，免税事業者である
場合はそれを証明する書類等）
○担当者連絡先
	　住　所
	　〒

	氏　名

	電　話

	FAX

	メール　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　e-mail

（別紙１）
                                    団体名

事業計画書
	事業メニュー
※事業メニューごとに作成
※「○」記入

	深夜電話相談事業

	若年層対策事業（対面相談事業）

	　若年層対策事業（電話・ＳＮＳ相談事業）

	若年層対策事業（人材養成事業）

	　若年層対策事業（普及啓発事業）

	事業名

	事業目的

	事業実施場所

	事業内容

	事業スケジュール

	事業実施により期待できる効果

	令和８年４月以降の取組予定

	応募事業について他の行政機関からの補助の有無
	有　　補助元：　　　　　　　　　　　　　，金額：

無

	他の行政機関から補助が有る場合，事業の整理方法

※　記入に当たっては，留意点を御確認ください。
※別紙１「事業計画書」記入上の留意点
(1) 事業計画書は事業メニューごとに作成すること。

(2) 「事業名」については，貴団体における具体的な事業名を記入すること。

(3) 「事業目的」については，自殺の現状や貴団体の考える自殺対策の課題などを踏まえ，事業の目的を具体的に記入すること。

  (4) 「事業実施場所」は，当該事業を実施する場所を記入することとし，複数ある場合は，全て記入すること。

(5) 「事業内容」については， 募集要領の４「補助対象事業」に記載している下記のメニュー名ごとに，事業内容や実施方法等を詳細に記入すること。
　　①深夜電話相談強化事業
　　②若年層対策事業（対面相談事業）
　　③若年層対策事業（電話・ＳＮＳ相談事業）
　　④若年層対策事業（人材養成事業）
　　⑤若年層対策事業（普及啓発事業）

(6) 「事業スケジュール」については，事業の進捗状況がわかるように，月ごと（「３月上旬」など）に箇条書きで記入すること。

(7) 「事業実施により期待できる効果」については，事業実施により目指す効果・成果及び自殺対策にどのような貢献ができるかを記入すること。

(8) 「令和８年４月以降の取組予定」については，取組予定を記入すること。

(9) 「応募事業について他の行政機関からの補助の有無」については，応募する事業について，該当する項目を○で囲み，「有」の場合は補助元及び金額を記入すること。
(10) 「応募事業について他の行政機関からの補助の有」の場合は，事業をどのように整理して，当該補助金へ応募したのか説明を加えること（同一事業に対し，複数の補助は行わない。）。
（別紙２）
収支予算書
■　応募される事業の収支予算を記入してください。

　１　収入の部
	項　　　目
	予算額（円）
	積　　算　　内　　訳

	県補助金(希望)額

	自己資金

	合　　計

· 県補助金（希望）額は，原則として，１００万円を上限とします。
　２　支出の部
	項　　　目
	予算額（円）
	積　　算　　内　　訳

	合　　計

※　支出の項目は，報償費，賃金，旅費，需用費等，募集要領の５「補助対象事業」ごとに
記入してください。
（別紙３）
事　業　の　実　施　体　制

■　事業を実施する際の①構成員と②それぞれの役割を記入してください。

	構　成　員（役職・氏名）
	事業を実施する上での役割

※必要に応じて体制図などの補足資料を添付してください。
（別紙４）
団体概要

	 団体名
	(ふりがな)

	 団体の所在地
	〒

	 代表者氏名
	(ふりがな)

	 設立年月日
	        　　年    　　月　　　　日

	 構成員数
	          　　　　　　　　名

	 団体の設立目的
※定款・規約に記載された目的を参考にして，団体の設立目的を簡潔に記入してください。

	 主な活動地域

	 主な活動内容・活
 動実績

	 直近の事業年度の
 年間支出額
	     　　年度（　　年　　月～　　年　　月）
       　      　　　　　　　　　　    円